
Renovación H. Cámara de Diputados

Finalizan mandato el 09/12/2021 - Por bloque

Frente de Todos 51

PRO 26

UCR 26

Coalición Cívica 7

Córdoba Federal 3

Frente de la Concordia Misionero 2

Izquierda Socialista - Frente de 

Izquierda 2

Justicialista 2

Unidad y Equidad Federal 2

Acción Federal 1

Consenso Federal 1

Frente Cívico y Social De Catamarca 1

Frente Progresista Cívico Y Social 1

Movimiento Popular Neuquino 1

Partido por la Justicia Social 1

127

Frente de Todos; 51

PRO; 26

UCR; 26

Coalición Cívica; 7

Córdoba Federal; 3

Frente de la Concordia 
Misionero; 2

Izquierda Socialista - Frente 
de Izquierda; 2

Justicialista; 2 Unidad y Equidad Federal; 2

Monobloques; 6

 Esta publicación se puede copiar, distribuir y exhibir, así como hacer  obras derivadas reconociendo y citando la fuente: Dirección de Información Parlamentaria Departamento de Asuntos Parlamentarios - 27/07/2021



Renovación H. Cámara de Diputados

Diputados por Bloque - con mandato hasta el 09/12/2021

ACCION FEDERAL

1 CARAMBIA, ANTONIO JOSE SANTA CRUZ

COALICION CIVICA

1 CAMPAGNOLI, MARCELA BUENOS AIRES

2 CAMPOS, JAVIER BUENOS AIRES

3 FLORES, HECTOR BUENOS AIRES

4 LEHMANN, MARIA LUCILA SANTA FE

5 LOPEZ, JUAN MANUEL CIUDAD de BUENOS AIRES

6 OLIVETO LAGO, PAULA MARIANA CIUDAD de BUENOS AIRES

7 TERADA, ALICIA CHACO

CONSENSO FEDERAL

1 SARGHINI, JORGE EMILIO BUENOS AIRES

CORDOBA FEDERAL

1 CASSINERIO, PAULO LEONARDO CORDOBA

2 MARQUEZ, CLAUDIA GABRIELA CORDOBA

3 VIGO, ALEJANDRA MARIA CORDOBA

FRENTE CIVICO Y SOCIAL DE CATAMARCA

1 BRIZUELA DEL MORAL, EDUARDO SEGUNDO CATAMARCA

FRENTE DE LA CONCORDIA MISIONERO

1 MORALES, FLAVIA MISIONES

2 WELLBACH, RICARDO MISIONES

FRENTE DE TODOS

1 ABDALA DE MATARAZZO, NORMA AMANDA SANTIAGO DEL ESTERO

2 ALLENDE, WALBERTO ENRIQUE SAN JUAN

3 ALUME SBODIO, KARIM AUGUSTO SAN LUIS

4 BERNAZZA, CLAUDIA ALICIA BUENOS AIRES

5 BOGDANICH, ESTEBAN MATEO SANTA FE

6 CARRO, PABLO CORDOBA

7 CERRUTI, GABRIELA CIUDAD de BUENOS AIRES

8 CORREA, WALTER BUENOS AIRES

9 CRESTO, MAYDA ENTRE RIOS

10 DE MENDIGUREN, JOSE IGNACIO BUENOS AIRES

11 DELU, MELINA AIDA LA PAMPA

12 FELIX, OMAR CHAFI MENDOZA

13 FERNANDEZ PATRI, GUSTAVO RAMIRO FORMOSA

14 FERNANDEZ, HECTOR BUENOS AIRES

15 FIGUEROA, ALCIRA ELSA SALTA

16 FLORES, DANILO ADRIAN LA RIOJA

17 GAILLARD, ANA CAROLINA ENTRE RIOS

18 GINOCCHIO, SILVANA MICAELA CATAMARCA

19 GONZALEZ, JOSEFINA VICTORIA SANTA FE

20 GUEVARA, FRANCISCO SAN JUAN

21 HELLER, CARLOS SALOMON CIUDAD de BUENOS AIRES

22 HERRERA, BERNARDO JOSE SANTIAGO DEL ESTERO

23 KOENIG, MARCELO BUENOS AIRES

24 LOPEZ RODRIGUEZ, DANTE EDGARDO CATAMARCA

25 MACHA, MONICA BUENOS AIRES

Total: 127
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26 MARTIARENA, JOSE LUIS JUJUY

27 MARZIOTTA, GISELA CIUDAD de BUENOS AIRES

28 MEDINA, GLADYS TUCUMAN

29 MONTOTO, MARIA LUISA SANTIAGO DEL ESTERO

30 MOREAU, LEOPOLDO RAUL GUIDO BUENOS AIRES

31 MOSQUEDA, JUAN CHACO

32 MOUNIER, PATRICIA SANTA FE

33 MUÑOZ, ROSA ROSARIO CHUBUT

34 ORTEGA, CARLOS BUENOS AIRES

35 PERTILE, ELDA CHACO

36 RAUSCHENBERGER, ARIEL LA PAMPA

37 RODRIGUEZ SAA, NICOLAS BUENOS AIRES

38 ROMERO, JORGE ANTONIO CORRIENTES

39 ROSSO, VICTORIA SAN LUIS

40 RUSSO, LAURA BUENOS AIRES

41 SCHWINDT, MARIA LILIANA BUENOS AIRES

42 SILEY, VANESA BUENOS AIRES

43 SPOSITO, AYELEN RIO NEGRO

44 TUNDIS, MIRTA BUENOS AIRES

45 UHRIG, ROMINA BUENOS AIRES

46 VALLEJOS, FERNANDA BUENOS AIRES

47 VAZQUEZ, JUAN BENEDICTO SANTA CRUZ

48 VIVERO, CARLOS ALBERTO NEUQUEN

49 YASKY, HUGO BUENOS AIRES

50 YEDLIN, PABLO RAUL TUCUMAN

51 YUTROVIC, CAROLINA TIERRA DEL FUEGO

FRENTE PROGRESISTA CIVICO Y SOCIAL

1 CONTIGIANI, LUIS GUSTAVO SANTA FE

IZQUIERDA SOCIALISTA - FRENTE DE IZQUIERDA

1 GIORDANO, JUAN CARLOS BUENOS AIRES

2 SCHLOTTHAUER, MONICA LETICIA BUENOS AIRES

JUSTICIALISTA

1 BUCCA, EDUARDO BUENOS AIRES

2 ZOTTOS, ANDRES SALTA

MOVIMIENTO POPULAR NEUQUINO

1 SAPAG, ALMA LILIANA NEUQUEN

PARTIDO POR LA JUSTICIA SOCIAL

1 AVILA, BEATRIZ LUISA TUCUMAN

PRO

1 AICEGA, JUAN BUENOS AIRES

2 BALDASSI, HECTOR CORDOBA

3 BERISSO, HERNAN BUENOS AIRES

4 BRAMBILLA, SOFIA CORRIENTES

5 CACERES, ADRIANA BUENOS AIRES

6 CACERES, EDUARDO AUGUSTO SAN JUAN

7 ENRIQUEZ, JORGE RICARDO CIUDAD de BUENOS AIRES

8 FERNANDEZ LANGAN, EZEQUIEL BUENOS AIRES

9 FREGONESE, ALICIA ENTRE RIOS

10 FRIZZA, GABRIEL ALBERTO CORDOBA

11 GARCIA, ALEJANDRO CIUDAD de BUENOS AIRES

12 GRANDE, MARTIN SALTA

13 IGLESIAS, FERNANDO ADOLFO CIUDAD de BUENOS AIRES

14 LASPINA, LUCIANO ANDRES SANTA FE
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15 MAQUIEYRA, MARTIN LA PAMPA

16 MEDINA, MARTIN NICOLAS BUENOS AIRES

17 MONALDI, OSMAR ANTONIO JUJUY

18 OCAÑA, MARIA GRACIELA BUENOS AIRES

19 PATIÑO, JOSE LUIS CIUDAD de BUENOS AIRES

20 PICCOLOMINI, MARIA CARLA BUENOS AIRES

21 POLLEDO, CARMEN CIUDAD de BUENOS AIRES

22 SAHAD, JULIO ENRIQUE LA RIOJA

23 SCAGLIA, GISELA SANTA FE

24 SCHLERETH, DAVID PABLO NEUQUEN

25 STEFANI, HECTOR ANTONIO TIERRA DEL FUEGO

26 VILLA, NATALIA SOLEDAD BUENOS AIRES

UCR

1 ARCE, MARIO HORACIO FORMOSA

2 AUSTIN, BRENDA LIS CORDOBA

3 AYALA, AIDA BEATRIZ MAXIMA CHACO

4 BENEDETTI, ATILIO FRANCISCO SALVADOR ENTRE RIOS

5 BURGOS, MARIA GABRIELA JUJUY

6 CANO, JOSE MANUEL TUCUMAN

7 CANTARD, ALBOR ANGEL SANTA FE

8 CARRIZO, ANA CARLA CIUDAD de BUENOS AIRES

9 CARRIZO, MARIA SOLEDAD CORDOBA

10 DE LAMADRID, ALVARO HECTOR CIUDAD de BUENOS AIRES

11 DEL CERRO, GONZALO PEDRO ANTONIO SANTA FE

12 FERNANDEZ, CARLOS ALBERTO BUENOS AIRES

13 LACOSTE, JORGE ENRIQUE ENTRE RIOS

14 MATZEN, LORENA RIO NEGRO

15 MENDOZA, JOSEFINA BUENOS AIRES

16 MENNA, GUSTAVO CHUBUT

17 MESTRE, DIEGO MATIAS CORDOBA

18 NAJUL, CLAUDIA MENDOZA

19 PASTORI, LUIS MARIO MISIONES

20 PETRI, LUIS ALFONSO MENDOZA

21 QUETGLAS, FABIO JOSE BUENOS AIRES

22 REGIDOR BELLEDONE, ESTELA MERCEDES CORRIENTES

23 REYES, ROXANA NAHIR SANTA CRUZ

24 RICCARDO, JOSE LUIS SAN LUIS

25 SUAREZ LASTRA, FACUNDO CIUDAD de BUENOS AIRES

26 ZAMARBIDE, FEDERICO RAUL MENDOZA

UNIDAD Y EQUIDAD FEDERAL

1 ANSALONI, PABLO MIGUEL BUENOS AIRES

2 RAMON, JOSE LUIS MENDOZA
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Renovación H. Cámara de Diputados

Finalizan mandato el 09/12/2021- Por Distrito

Buenos Aires 35

Catamarca 3

Chaco 4

Chubut 2

Ciudad de Buenos Aires 13

Córdoba 9

Corrientes 3

Entre Ríos 5

Formosa 2

Jujuy 3

La Pampa 3

La Rioja 2

Mendoza 5

Misiones 3

Neuquén 3

Río Negro 2

Salta 3

San Juan 3

San Luis 3

Santa Cruz 3

Santa Fé 9

Santiago del Estero 3

Tierra del Fuego 2

Tucumán 4

Total 127

Buenos Aires; 35

Catamarca; 3

Chaco; 4

Chubut; 2

Ciudad de Buenos Aires; 13

Córdoba; 9
Corrientes; 3

Entre Ríos; 5

Formosa; 2

Jujuy; 3
La Pampa; 3

La Rioja; 2

Mendoza; 5

Misiones; 3

Neuquén; 3

Río Negro; 2

Salta; 3

San Juan; 3

San Luis; 3

Santa Cruz; 3

Santa Fé; 9

Santiago del Estero; 3

Tierra del Fuego; 2
Tucumán; 4
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Renovación H. Cámara de Diputados

Diputados por distrito - con mandato hasta el 09/12/2021

BUENOS AIRES 

1 AICEGA, JUAN PRO

2 ANSALONI, PABLO MIGUEL UNIDAD Y EQUIDAD FEDERAL

3 BERISSO, HERNAN PRO

4 BERNAZZA, CLAUDIA ALICIA FRENTE DE TODOS

5 BUCCA, EDUARDO JUSTICIALISTA

6 CACERES, ADRIANA PRO

7 CAMPAGNOLI, MARCELA COALICION CIVICA

8 CAMPOS, JAVIER COALICION CIVICA

9 CORREA, WALTER FRENTE DE TODOS

10 DE MENDIGUREN, JOSE IGNACIO FRENTE DE TODOS

11 FERNANDEZ LANGAN, EZEQUIEL PRO

12 FERNANDEZ, CARLOS ALBERTO UCR

13 FERNANDEZ, HECTOR FRENTE DE TODOS

14 FLORES, HECTOR COALICION CIVICA

15 GIORDANO, JUAN CARLOS IZQUIERDA SOCIALISTA - FRENTE DE IZQUIERDA

16 KOENIG, MARCELO FRENTE DE TODOS

17 MACHA, MONICA FRENTE DE TODOS

18 MEDINA, MARTIN NICOLAS PRO

19 MENDOZA, JOSEFINA UCR

20 MOREAU, LEOPOLDO RAUL GUIDO FRENTE DE TODOS

21 OCAÑA, MARIA GRACIELA PRO

22 ORTEGA, CARLOS FRENTE DE TODOS

23 PICCOLOMINI, MARIA CARLA PRO

24 QUETGLAS, FABIO JOSE UCR

25 RODRIGUEZ SAA, NICOLAS FRENTE DE TODOS

26 RUSSO, LAURA FRENTE DE TODOS

27 SARGHINI, JORGE EMILIO CONSENSO FEDERAL

28 SCHLOTTHAUER, MONICA LETICIA IZQUIERDA SOCIALISTA - FRENTE DE IZQUIERDA

29 SCHWINDT, MARIA LILIANA FRENTE DE TODOS

30 SILEY, VANESA FRENTE DE TODOS

31 TUNDIS, MIRTA FRENTE DE TODOS

32 UHRIG, ROMINA FRENTE DE TODOS

33 VALLEJOS, FERNANDA FRENTE DE TODOS

34 VILLA, NATALIA SOLEDAD PRO

35 YASKY, HUGO FRENTE DE TODOS

CATAMARCA

1 BRIZUELA DEL MORAL, EDUARDO SEGUNDO FRENTE CIVICO Y SOCIAL DE CATAMARCA

2 GINOCCHIO, SILVANA MICAELA FRENTE DE TODOS

3 LOPEZ RODRIGUEZ, DANTE EDGARDO FRENTE DE TODOS

CHACO

1 AYALA, AIDA BEATRIZ MAXIMA UCR

2 MOSQUEDA, JUAN FRENTE DE TODOS

3 PERTILE, ELDA FRENTE DE TODOS

4 TERADA, ALICIA COALICION CIVICA

CHUBUT

1 MENNA, GUSTAVO UCR

2 MUÑOZ, ROSA ROSARIO FRENTE DE TODOS

TOTAL: 127
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CIUDAD de BUENOS AIRES

1 CARRIZO, ANA CARLA UCR

2 CERRUTI, GABRIELA FRENTE DE TODOS

3 DE LAMADRID, ALVARO HECTOR UCR

4 ENRIQUEZ, JORGE RICARDO PRO

5 GARCIA, ALEJANDRO PRO

6 HELLER, CARLOS SALOMON FRENTE DE TODOS

7 IGLESIAS, FERNANDO ADOLFO PRO

8 LOPEZ, JUAN MANUEL COALICION CIVICA

9 MARZIOTTA, GISELA FRENTE DE TODOS

10 OLIVETO LAGO, PAULA MARIANA COALICION CIVICA

11 PATIÑO, JOSE LUIS PRO

12 POLLEDO, CARMEN PRO

13 SUAREZ LASTRA, FACUNDO UCR

CORDOBA

1 AUSTIN, BRENDA LIS UCR

2 BALDASSI, HECTOR PRO

3 CARRIZO, MARIA SOLEDAD UCR

4 CARRO, PABLO FRENTE DE TODOS

5 CASSINERIO, PAULO LEONARDO CORDOBA FEDERAL

6 FRIZZA, GABRIEL ALBERTO PRO

7 MARQUEZ, CLAUDIA GABRIELA CORDOBA FEDERAL

8 MESTRE, DIEGO MATIAS UCR

9 VIGO, ALEJANDRA MARIA CORDOBA FEDERAL

CORRIENTES

1 BRAMBILLA, SOFIA PRO

2 REGIDOR BELLEDONE, ESTELA MERCEDES UCR

3 ROMERO, JORGE ANTONIO FRENTE DE TODOS

ENTRE RIOS

1 BENEDETTI, ATILIO FRANCISCO SALVADOR UCR

2 CRESTO, MAYDA FRENTE DE TODOS

3 FREGONESE, ALICIA PRO

4 GAILLARD, ANA CAROLINA FRENTE DE TODOS

5 LACOSTE, JORGE ENRIQUE UCR

FORMOSA

1 ARCE, MARIO HORACIO UCR

2 FERNANDEZ PATRI, GUSTAVO RAMIRO FRENTE DE TODOS

JUJUY

1 BURGOS, MARIA GABRIELA UCR

2 MARTIARENA, JOSE LUIS FRENTE DE TODOS

3 MONALDI, OSMAR ANTONIO PRO

LA PAMPA

1 DELU, MELINA AIDA FRENTE DE TODOS

2 MAQUIEYRA, MARTIN PRO

3 RAUSCHENBERGER, ARIEL FRENTE DE TODOS

LA RIOJA

1 FLORES, DANILO ADRIAN FRENTE DE TODOS

2 SAHAD, JULIO ENRIQUE PRO
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MENDOZA

1 FELIX, OMAR CHAFI FRENTE DE TODOS

2 NAJUL, CLAUDIA UCR

3 PETRI, LUIS ALFONSO UCR

4 RAMON, JOSE LUIS UNIDAD Y EQUIDAD FEDERAL

5 ZAMARBIDE, FEDERICO RAUL UCR

MISIONES

1 MORALES, FLAVIA FRENTE DE LA CONCORDIA MISIONERO

2 PASTORI, LUIS MARIO UCR

3 WELLBACH, RICARDO FRENTE DE LA CONCORDIA MISIONERO

NEUQUEN

1 SAPAG, ALMA LILIANA MOV POP NEUQUINO

2 SCHLERETH, DAVID PABLO PRO

3 VIVERO, CARLOS ALBERTO FRENTE DE TODOS

RIO NEGRO

1 MATZEN, LORENA UCR

2 SPOSITO, AYELEN FRENTE DE TODOS

SALTA

1 FIGUEROA, ALCIRA ELSA FRENTE DE TODOS

2 GRANDE, MARTIN PRO

3 ZOTTOS, ANDRES JUSTICIALISTA

SAN JUAN

1 ALLENDE, WALBERTO ENRIQUE FRENTE DE TODOS

2 CACERES, EDUARDO AUGUSTO PRO

3 GUEVARA, FRANCISCO FRENTE DE TODOS

SAN LUIS

1 ALUME SBODIO, KARIM AUGUSTO FRENTE DE TODOS

2 RICCARDO, JOSE LUIS UCR

3 ROSSO, VICTORIA FRENTE DE TODOS

SANTA CRUZ

1 CARAMBIA, ANTONIO JOSE ACCION FEDERAL

2 REYES, ROXANA NAHIR UCR

3 VAZQUEZ, JUAN BENEDICTO FRENTE DE TODOS

SANTA FE

1 BOGDANICH, ESTEBAN MATEO FRENTE DE TODOS

2 CANTARD, ALBOR ANGEL UCR

3 CONTIGIANI, LUIS GUSTAVO FRENTE PROGRESISTA CIVICO Y SOCIAL

4 DEL CERRO, GONZALO PEDRO ANTONIO UCR

5 GONZALEZ, JOSEFINA VICTORIA FRENTE DE TODOS

6 LASPINA, LUCIANO ANDRES PRO

7 LEHMANN, MARIA LUCILA COALICION CIVICA

8 MOUNIER, PATRICIA FRENTE DE TODOS

9 SCAGLIA, GISELA PRO

SANTIAGO DEL ESTERO

1 ABDALA DE MATARAZZO, NORMA AMANDA FRENTE DE TODOS

2 HERRERA, BERNARDO JOSE FRENTE DE TODOS

3 MONTOTO, MARIA LUISA FRENTE DE TODOS
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TIERRA DEL FUEGO

1 STEFANI, HECTOR ANTONIO PRO

2 YUTROVIC, CAROLINA FRENTE DE TODOS

TUCUMAN

1 AVILA, BEATRIZ LUISA PARTIDO POR LA JUSTICIA SOCIAL

2 CANO, JOSE MANUEL UCR

3 MEDINA, GLADYS FRENTE DE TODOS

4 YEDLIN, PABLO RAUL FRENTE DE TODOS
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